
 

 

О вынесении проекта решения Собрания депутатов муниципального образования 

город Кимовск Кимовского района «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района» на публичные слушания 

 

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования 

город Кимовск Кимовского района «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района», внесенный главой муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района,  в целях приведения Устава 

муниципального образования город Кимовск Кимовского района в соответствие с 

требованиями Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании Устава 

муниципального образования город Кимовск Кимовского района, Собрание депутатов 

муниципального образования город Кимовск Кимовского района, РЕШИЛО: 

1.Вынести проект решения Собрания депутатов муниципального образования 

город Кимовск Кимовского района «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района» для обсуждения на публичные слушания 

(приложение 1). 

2.Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания 

депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования город Кимовск Кимовского района» на 

24.03.2015г. Установить время проведения публичных слушаний 11.00 часов. Место 

проведения: Тульская область, г. Кимовск, ул. Ленина, д. 44-а, зал заседаний. 

3. Предложения граждан по проекту решения о внесении изменений в Устав 

муниципального образования город Кимовск Кимовского района оформляются в 

письменном виде и принимаются организационным комитетом по адресу: 301720, г. 

Кимовск, ул. Ленина, д. 44-а, кабинет N 33, телефон: 5-30-01, в рабочие дни с 09.00 до 

12.00 и с 14.00 до 17.00 и рассматриваются на заседаниях организационного комитета. 

Предложения оформляются за подписью гражданина (группы граждан), внесшего 

(внесших) данные предложения, с указанием следующих сведений: 1) фамилия, имя, 

отчество гражданина (граждан), внесшего (внесших) предложения по проекту; 2) 

домашний адрес, контактный телефон. 

4.Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных 

слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город 

Кимовск Кимовского района «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования город Кимовск Кимовского район» - 6 человек и утвердить его состав 

(приложение 2). 

Тульская область 
Собрание депутатов 

 

Муниципальное образование город Кимовск Кимовского района 
3-го созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 
 
 

 
от 27.02.2015                   №33-117 
 

 



5.Поручить организационному комитету по подготовке и проведению публичных 

слушаний принимать предложения по внесению поправок в проект решения Собрания 

депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования город Кимовск Кимовского района». 

6.Установить место расположения организационного комитета по адресу: Тульская 

область, г. Кимовск, ул. Ленина, д. 44-а, каб. N 33. Установить срок подачи предложений 

по внесению поправок в проект решения Собрания депутатов муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования город Кимовск Кимовского района» до 19.03.2015 г. 

7.Провести первое заседание организационного комитета 03.03.2015 г. 

8.Опубликовать проект решения Собрания депутатов муниципального образования 

город Кимовск Кимовского района «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района» в газете "Районные будни. Кимовский 

район". 

9.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете "Районные 

будни. Кимовский район". 

 

 

 

 

Глава 

муниципального образования  

город Кимовск Кимовского района 

В.А. Викторов 

 

 

 

 

 

 

  



 

П Р О Е К Т 

Приложение1  

к решению Собрания депутатов 

муниципального образования  

город Кимовск Кимовского  района 

                   от 27.02.2015   № 33-117 

 

Собрание депутатов муниципального образования 

город Кимовск  Кимовского района 

 

Решение 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования город Кимовск 

Кимовского района 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и учитывая результаты проведения публичных слушаний, 

Собрание депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального образования город Кимовск Кимовского района 

следующие изменения: 

 1)в части 1 статьи 7: 

а)в пункте 21 слова «осуществление муниципального земельного контроля за 

использованием земель муниципального образования» заменить словами «осуществление 

муниципального земельного контроля в границах МО г.Кимовск»; 

б)пункт 37 признать утратившим силу; 

в)дополнить пунктом 40 следующего содержания: 

«40)участие в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №221-ФЗ «О 

государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых 

работ.»; 

2)пункт 1 части 5 статьи 30 признать утратившим силу; 

3)статью 34 дополнить частью 3 следующего содержания: 

«3. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого 

прекращены досрочно на основании решения Собрания депутатов муниципального 

образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное 

решение, Собрание депутатов муниципального образования не вправе принимать решение 

об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения 

суда в законную силу.; 

4)статью 63 дополнить частью 15 следующего содержания: 

«15.Глава муниципального образования, в отношении которого Собранием 

депутатов муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, 

вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 

дней со дня официального опубликования такого решения.»; 

2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Районные будни. Кимовский район» после его государственной регистрации и вступает в 

силу со дня официального опубликования. 

 

                           

                         Глава 

муниципального образования город 

Кимовск Кимовского района 

 В.А. Викторов 



 

Приложение 2  

к решению Собрания депутатов 

муниципального образования  

город Кимовск Кимовский  район 

                      от 27.02.2015 №33-117 

 

 

 

 

Состав 

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по 

проекту решения Собрания депутатов 

муниципального образования город Кимовск Кимовского района 

"О внесении изменений  в Устав муниципального образования город Кимовск 

Кимовского района" 

 

 -Чернов Сергей Юрьевич - заместитель председателя Собрания депутатов 

муниципального образования город Кимовск  Кимовского района; 

-Афанасьева Светлана Васильевна - депутат Собрания депутатов муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района; 

-Белькова Марина Валерьевна - депутат Собрания депутатов муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района; 

-Василенко Николай Александрович - депутат Собрания депутатов муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района; 

-Морозова Надежда Михайловна - руководитель аппарата администрации (по 

согласованию); 

-Якунин Михаил Иванович - депутат Собрания депутатов муниципального 

образования город Кимовск Кимовского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


